s u m m e s m i s p a r a c o r t s e u r m o n s e g n e u r J e h e n de 

B r a i e e t s e u r m o n s e g n e u r J e h a n d e F l o u r i , à 

s a v o i r e t à e n q u e r r e l a v é r i t é ; e t p r o m e t p a r m a 

foi q u e j e t e n d r e c e q u e c i l d u i c h e v a l i e r e n d i r o n t 

e t o r d e n e r o n t h a u t e t b a s . E n t e s m o n g d e q u i e u 

c h o s e j e fis c e s l e s t r e s s e e l e r d e m o n p r o p r e seel . 

— Ce fu f e t e n l ' e n M. c e . L X , O U m o i s d 'avr i lg , 

le j e u d i a s s o l u t . 

Scellé sur simple queue d'un sceau aujourd'hui détruit. 

4 6 8 3 1 2 6 0 - 6 1 . Avri l . 

Anseau de Garlande s'en remet à l'arbitrage de 
Jean le Breton et de Jean de Flcurg au sujet de 
ses démêles avec Mathieu le Chambellan et Adam 
le Chambellan sur la haute justice de Châtres et 
de la Houssaye. 

( J . 165\ — Valois, III , n»39 . — Original scellé.) 

J e Anseaus de Guallande, sires de Tournent, 
fas savoir à tous ceaus qui ces présentes lettres 
verunt que, comme descors fust entre moi d'une 
part et mon signor Main Chanbellan, signor de 
Vilebaion, et mon signor Adan Chanbellan, signor 
dou Mainil Auberi, suer la grant justice de Chates 
et de la Houssoie, nous, par le consel de bones 
gens, nous summes mis suer mon signor Jehen le 
Breton et suer mon signor Jehen de Flori, li quel 
enquerunt loialment la vérité de celle justice ; et 
promet par ma foi que je tenrai quanque il en 
establirunt et ordenerunt de haut et de bas. En 
tesmoignage de la quel chose j ' a i seellées ces 
lettres de mon seel, qui furent faites en l'an de 

4 6 8 5 1 2 6 1 . 2 8 avr i l . 

Obligado Michaelis Palaologi imperatoris de pecu
nia nunliìs suis a Januensibus mutuo data. 

( J . 509. — Constantinople, n° 5 s . — Copie ancienne.) 

Nos Michael ' ', in Christo Deo fidelis imperator 
et moderator Grecorum, Duc[as] Angelus Com-
nenus Paleologus, per stipulationem solempnem et 
robur juramenti promittimus et imperium nostrum 
promittit tibí subscripto notano, stipulanti nomine 
et vice cujuscumque intererit, quod si accident 
quod dilectissimus avunculus imperii nostri, para-
chimumenos magni anuli imperii nostri domi-
nus Isachius, duca[s] sive (sic) pansebastis, sebas-
tus familiaris imperii nostri dominus Theodorus 
cruviciotus 3 , seu venerabilis archidiaconus be-
nedicti cleri imperii nostri dominus Leo, acce-
perit vel acceperint ab aliqua persona seu aliquibus 
mutuo pecunie quantitates, quod nos et imperium 
nostrum solvet et satisfaciet de ipsis quantitatibus 
pecunie et lucro earumdem universis et singulis 
personis que ipsas pecunias dictis nostris nunciis 
seu ipsorum alteri mutuabunt secundum formam 
et tractatum atque ordinamentum lucri, sortis et 
termini, quod cum ipsis nunciis nostris, sive ip
sorum altero pactum fecerint. Insuper facimus 
et constituimus ad omnia et singula, generaba et 
specialia, predictos nuncios et quemlibet eorum 
in solidum nuncios nostros atque nostri imperii et 
procuratores, prominentes nos et imperium nos
trum omnia et singula attendere et observare et 
compiere per omnia que ipsi nostri nuncii genera-
Iiter et specialiter duxerint facienda, promittenda 
et attendenda. Et ut fides plenior predictis omni
bus apponi debeat, jussit imperium nostrum pre-
sens instrumentum bulla aurea imperii nostri 
muniri et roborari, et subscribi litteris rubeis, 
presentibus manti impressis. Predicta omnia jura-
mus et imperium nostrum, tactis corporaliter 
sacrosanctis evangeliis, attendere, compiere et 
observare, et non contravenire inal iquo. Presen
tibus testibus Guillelmo Vicecomite et Guarnerio